EVOLUCION DE LAS FINANZAS DE LA HACIENDA PUBLICA ESTATAL

PRIMER TRIMESTRE

2022

Gobierno del Estado de Tabasco — Poder Ejecutivo
Estado de Situacién Financiera

(Pesos)

Al 31 de Marzo del 2022

Concepto

2022

2021

Concepto

2022

2021

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derecho a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos

Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en

Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de

Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no

Circulantes
Otros Activos no Circulantes
Total de Activos no Circulantes

Total del Activo

3,398,202,664
2,092,369,699

18,969,264

58,314
667,557,845
0

6,177,157,788

612,593,053
2,099,645

28,662,639,603
3,896,470,975

236,848,708
-3,291,084,018

0
0

0
30,119,567,965

36,296,725,753

7,244,818,382
2,855,738,272

20,325,198

0
663,444,447
0

(=]

10,784,326,299

639,466,783
0

29,966,147,132

3,713,056,635
239,400,792
-3,096,561,753

0
0

0
31,461,509,590

42,245,835,888

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital

6,500,603,242
0

192,868,711

0
0
8,442,654

0

312,262,088

7,014,176,696

5,606,556,377
0
3,200

0

5,606,559,578
12,620,736,274

829,525,233
725,753,019
103,772,214

9,832,014,598
0

182,302,831

0
0
9,631,926

214,296

1,513,519,411

11,537,683,062

5,861,886,315
0
3,200

0

5,861,889,516
17,399,572,578

828,342,698
725,753,019
102,589,678

CONTABLE
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Gobierno del Estado de Tabasco — Poder Ejecutivo
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2022 2021 Concepto

2022

2021

Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de
la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios
Total Hacienda Publica/Patrimonio
Total del Pasivo y Hacienda
Pablica/Patrimonio

0

22,846,464,246
2,923,197,427
170,081,921
2,835,866,526
0
16,917,318,373

0

0
0

23,675,989,479
36,296,725,753

0

24,017,920,613
1,767,113,233

2,545,052,658
2,835,866,526
0
16,869,888,195

0

0
0

24,846,263,310
42,245,835,888

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C.P. Said Arminio Mena Oropeza

Secretario de Finanzas

L.C.P. Julian Enrique Romero Oropeza LAE. Armando Pifia Gutiérrez

Subsecretario de Ingresos Subsecretarin de Egresos

C.P. Sergio Hermilo Jiménez Torres

Director de Contabilidad Gubernamental

CONTABLE




