

Gobierno del Estado de Tabasco – Poder Ejecutivo Estado de Situación Financiera Al 31 de Marzo del 2022 (Pesos)

Concepto	2022	2021	Concepto	2022	2021
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	3,398,202,664	7,244,818,382	. •	6,500,603,242	9,832,014,598
Derecho a Recibir Efectivo o Equivalentes	2,092,369,699	2,855,738,272		0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	18,969,264	20,325,198	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	192,868,711	182,302,831
Inventarios	58,314	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	667,557,845	663,444,447		0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o	8,442,654	9,631,926
Circulantes			Administración a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	214,296
			Otros Pasivos a Corto Plazo	312,262,088	1,513,519,411
Total de Activos Circulantes	6,177,157,788	10,784,326,299		, ,	, , ,
			Total de Pasivos Circulantes	7,014,176,696	11,537,683,062
Activo No Circulante					
Inversiones Financieras a Largo Plazo	612,593,053	639,466,783	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	2,099,645	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	28,662,639,603	29,966,147,132	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Proceso					
Bienes Muebles	3,896,470,975	3,713,056,635	Deuda Pública a Largo Plazo	5,606,556,377	5,861,886,315
Activos Intangibles	236,848,708	239,400,792	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de	-3,291,084,018	-3,096,561,753		3,200	3,200
Bienes			en Administración a Largo Plazo		
Activos Diferidos	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no	0	0			
Circulantes	0	0	Total de Bookse No Circulostas	5 000 550 570	5 004 000 540
Otros Activos no Circulantes	00 440 507 005	04 404 500 500	Total de Pasivos No Circulantes	5,606,559,578	
Total de Activos no Circulantes	30,119,567,965	31,461,509,590	Total del Pasivo	12,620,736,274	17,399,572,578
Total del Activo	36,296,725,753	42,245,835,888	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	829,525,233	828,342,698
			Aportaciones	725,753,019	725,753,019
			Donaciones de Capital	103,772,214	102,589,678

EVOLUCIÓN DE LAS FINANZAS DE LA HACIENDA PÚBLICA ESTATAL



Gobierno del Estado de Tabasco – Poder Ejecutivo Estado de Situación Financiera Al 31 de Marzo del 2022 (Pesos)

Concepto	2022	2021	Concepto	2022	2021
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	22,846,464,246 2,923,197,427	24,017,920,613 1,767,113,233
			Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos	170,081,921 2,835,866,526	2,545,052,658 2,835,866,526
			Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios	0 16,917,318,373	0 16,869,888,195
			Anteriores Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	o	0
			Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no	0 0	0 0
			Monetarios Total Hacienda Pública/Patrimonio	23,675,989,479	
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	36,296,725,753	42,245,835,888

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor